资府办函〔2024〕22 号

资阳市人民政府办公室
关于贯彻落实《四川省人民政府办公厅关于

进一步做好征地工作的通知》的通知

各县（区）人民政府，高新区管委会、临空经济区管委会，市级

有关部门（单位）：

经市政府同意，现将《四川省人民政府办公厅关于进一步做

好征地工作的通知》（川办发〔2024〕18 号，以下简称《通知》）

转发给你们，并提出如下贯彻意见。

一、科学计算征地安置对象人数

按照“征地所在农村集体经济组织耕地总面积”除以“认定

为应安置人员总数”，确认“人均耕地面积”，再依据每次实际

征收的耕地面积除以“人均耕地面积”，确认每次征地应安置人

数。其中，每次实际征收的耕地面积可参照《农村土地承包经营

权证书》确权面积进行确认。

二、明确涉及地上房屋征收和补偿安置标准

雁江区（含高新区、临空经济区）、安岳县、乐至县的拆迁

基本住房建筑面积标准、因征收造成的搬迁或临时安置等补偿安

— 2 —

置的具体实施办法由各县（区）人民政府依法依规自行制定。

各地各部门要深入学习贯彻《通知》精神，切实把《通知》

中征地工作程序和要求落实落细到具体工作中，做好政策宣传和

舆论引导，妥善化解和处置好征地历史遗留问题，切实维护社会

大局稳定和保障被征地农民利益。

资阳市人民政府办公室

2024 年 7 月 15 日

— 3 —

— 4 —

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

— 9 —

— 10 —

— 11 —

四川省人民政府办公厅

2024 年 3 月 1 日

— 12 —

— 13 —

— 14 —